Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.497, 
de 16 de dezembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2023, os créditos adicionais suplementares 

na importância de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), para atender a seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
93 020204 04.123.0008.2008 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 25.000,00 

114 020302 08.241.0009.2012 3.3.90.30.00 Material de Consumo 20.000,00

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.497, 
de 16 de dezembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2023, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 17.084,87 (dezessete mil e oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos), para atender 
a seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
210 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 Material de Consumo 17.084,87 
    TOTAL GERAL 17.084,87 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit

[...]

HOMOLOGO este presente procedimento para que dele
provenham  seus  legais  efeitos  à(s)  empresa(s)  CELSO
BERTOLUCI  LTDA,  CNPJ  nº  01.826.948/0001-63,
relativo  ao  Pregão  Eletrônico  nº  053/2023,  Processo  nº
124/2023, vencedora do(s) lote 01 (lote único), no valor de
R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).

Encaminhe-se  cópia  do  Pedido  de  Ordem  de
Fornecimento ao Departamento de Contabilidade para o
devido processamento contábil.

Valentim Gentil/SP, 08 de novembro de 2023.
Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal
...........................................................................................................